[image: image1.jpg]

АДМИНИСТИРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023 года                                                                                    № 123
станица Новопетровская

О внесение изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 марта 2014 года «Об утверждении Порядка о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о противодействии коррупции, на основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции" в редакции Федерального закона  от 10 июля 2023 года № 289-ФЗ, Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", постановляю

Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 марта 2014 года «Об утверждении Порядка о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района», в пункт 16, изложив его в следующей редакции:
«16. В случае представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, гражданин, претендующий на замещение

должности муниципальной службы, не может быть назначен на должность муниципальной службы.

Невыполнение гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с муниципальной службы»
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативно-правовых актов, разместить на официальном сайте муниципального образования Павловский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Новопетровского  сельского поселения

Павловского района                                                                        Е.А. Бессонов